
 

COMUNE DI MASSA
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
 

Dirigente Responsabile: MASSIMO TOGNOCCHI

Settore : SETTORE 1 STAFF, SOCIALE, LLPP

Servizio : Staff

 
 

Numero Data

2169 28-06-2016
 
 
 

OGGETTO:
CONSIGLIO DI STATO: SABATO FRANCESCO+2/COMUNE. APPELLO
AVVERSO SENT. TAR TOSCANA N. 633/2016. NOMINA LEGALE E
IMPEGNO SPESA DOMICILIAZIONE

 
 
 

Proposta n.  2393 del 28-06-2016

 

La presente Determinazione Prevede Impegno Spesa

 
 

Il Responsabile
MASSIMO TOGNOCCHI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i
(CAD)., il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è
conservato in originale nella banca dati del Comune di Massa ai sensi dell’art. 3-bis del CAD

 

Determinazione n.  2169 del 28-06-2016

1/2



 
IL DIRIGENTE

 
Preso atto che con delibera n. 138/2016 la Giunta ha deliberato di autorizzare l’Ente a costituirsi nel
ricorso in appello promosso avanti il Consiglio di Stato dai sigg. Sabato Francesco + 2, rappresentati e
difesi dagli avv.ti Carlo Lenzetti e Andrea Lofrese;
Atteso che con tale deliberazione è stato dato atto della competenza del sottoscritto Dirigente al
compimento degli atti relativi all'affidamento degli incarichi conseguenti a quanto deliberato;
Ravvisata, conseguentemente, la necessità di conferire l’incarico ad un legale di fiducia e di eleggere
domicilio in Roma;
Dato atto, altresì, che il presente atto è conforme a quanto previsto dal D.Lgs. 14.03.2013 n. 33
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni;
Avocata a sé la responsabilità del procedimento;
Visto il Regolamento dell’Avvocatura Comunale;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Massa;
Visti l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

 
DETERMINA

               
1. di conferire l’incarico di costituirsi nel giudizio di appello avanti il Consiglio di Stato avverso la
sentenza n. 633/2016 pronunciata dal TAR Toscana Sezione II promosso dai sigg. Sabato Francesco +
2, rappresentati e difesi dagli avv.ti Carlo Lenzetti e Andrea Lofrese, all’avv. Francesca Panesi
dell’Avvocatura Comunale, abilitata all’esercizio del patrocinio dinanzi alle giurisdizioni superiori, con
ogni e più ampia facoltà di legge, e di eleggere domicilio presso lo studio dell’avv. Domenico Iaria, in
Roma, Corso Vittorio Emanuele II° n. 18 (Studio Legale Lessona);
 
2. di dare atto che la somma di € 400,00, comprensiva di Iva e Cpa, da corrispondere a titolo di acconto
allo Studio Legale Lessona, per conto dell’avv. Domenico Iaria, trova copertura finanziaria come da
castelletto contabile;
 
3. di demandare a successivo atto dirigenziale la liquidazione della somma allo Studio Legale Lessona,
per conto dell’avv. Domenico Iaria, dietro presentazione di regolare fattura.

 
               

Il Dirigente
Dott. Massimo Tognocchi

Determinazione n.  2169 del 28-06-2016

2/2


